Sexta-feira, 19 DE JUNHO DE 201580 DIÁRIO OFICIAL Nº 32909

CONVÊNIO Nº 002/2015/PMA
PARTES: Prefeitura Municipal de Afuá e Associação 02 de agosto
Objeto: Incentivo cultural a título de apoio fi nanceiro, para
auxiliar as Quadrilhas Juninas 2015.Valor: R$ 10.000,00 (Dez
mil reais). Vigência: 01/06/2015 à 31/07/2015. Afuá-PA, 1º de
junho de 2015.

Eliudo dos Santos Pinheiro
 Prefeito

Protocolo 841989

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARCARENA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CADASTRAMENTO E RECADASTRAMENTO. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Barcarena, com fulcro no § 1º do art. 34, da Lei Federal nº
8.666/93, comunica as empresas interessadas que, a partir
desta data, estará procedendo ao registro e atualização do seu
cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços. A relação
de documentos necessários para efetuar o cadastro poderá ser
obtida pela internet, no endereço: www.barcarena.pa.gov.
br/Transparencia/Lic/licitacoes, ou na sede da PMB,
Departamento de Licitações e Contratos, na Avenida Cronge da
Silveira, nº 438 - Altos, Bairro Comercial, Barcarena/Pa.

Waldemar Cardoso Nery Júnior
 Presidente da CPL (Suplente).

Protocolo 842171

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS- PA
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2015-01
OBJETO: Contrata cão de  empresa para  prestação de serviços
de  Xerox e encadernação para  atender as diversas  unidades
administrativas deste município   data de Abertura: 02/07/2015.
Horário: 09:00hs
Observação: o edital se encontra à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins
no valor de R$ 50,00 através de DAM, sito a Avenida Jarbas
Passarinho, S/N, Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL.
Entrega da planilha modelo de propostas através de mídia (
pendrive. ) Maiores Informações pelo tel. 94-3341 1125.

 Valdir Rodrigues Santo
 Pregoeiro.

Protocolo 841294

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº. 018/2015
CONVENENTES: Município de Brasil Novo, por intermédio de sua
Prefeitura e a Empresa F. C.  DE SOUZA TABA FRIOS-ME. Objeto:
Rescisão amigável do contrato para fornecimento de materiais
de consumo e limpeza. Vigência: A partir de 03/06/2015.
Assinatura: 03/06/2015. Fundamento legal Art. 79, inciso II,
da lei 8.666/93 atualizada. Assina pela contratante Sr.ª Marina
Ramos Sperroto e pela contratada o Sr. Heleno Figueiredo dos
Santos.

Protocolo 841662

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1012/2015-SEMAF

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO
PARÁ. Através do pregoeiro torna público que se encontra na
sala de licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro,
Brasil Novo/PA, o edital do processo de licitação na modalidade
pregão presencial nº. 1012/2015, do tipo menor preço unitário.
OBJETO: Aquisição de Pneus, Câmaras e Protetor interno do
pneu. ABERTURA: 01/07/2015, às 09:00 horas; Brasil Novo/PA,
18/06/2015.

José Jorge de Farias
Pregoeiro.

Protocolo 841667

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO. PREGÃO
PRESENCIAL nº 54.001/2014 - SEMED. Objeto:
Contratação de Pessoa Física e/ou Jurídica para executar
serviço de Transporte Escolar Fluvial para atender os alunos da
rede Municipal e Estadual de Ensino do Município de Cametá.
Adjudicatários: Distrito Cidade: Raimunda dos Anjos Valente
Cruz - R$ 790,00 / Mensais / Pedro Ferreira Farias - R$
1.200,00 / Mensais /  Felicio Junior Xavier Furtado - R$
1.200,00 / Mensais / Moises Gomes Alho - R$ 1.200,00 /
Mensais / Adilson do Carmo Ribeiro Farias - R$ 1.200,00 /
Mensais / Artur Nogueira Pacheco - R$ 1.200,00 / Mensais /
Claudio Gonçalves de Freitas - R$ 1.200,00 / Mensais /
Estanilda Ferreira Melo - R$ 1.200,00 / Mensais / Adonai de
Freitas Vucão - R$ 1.200,00 / Mensais / Nazareno Guedes da
Silva - R$ 790,00 / Mensais / Terezinha dos Prazeres Freitas -
R$ 790,00 /Mensais / Maria Olinda Xavier Pereira - R$ 790,00
/ Mensais / José Osvaldo Guedes Vulcão - R$ 790,00 /Mensais
/ Gean Carlos Lopes Farias - R$ 1.200,00 /Mensais / Eliziane
Freitas Lopes - R$ 790,00 / Mensais / Josiel do Espírito Santo
Lopes - R$ 790,00 / Mensais / Assis de Jesus da Silva Pereira
- R$ 1.200,00 / Mensais / Ney Prestes de Sousa - R$ 1.200,00
/ Mensais / João Batista Gonçalves Rodrigues - R$ 1.200,00 /
Mensais / Ediomar Ribeiro de Souza - R$ 790,00 / Mensais /
Rosiel Cruz do Carmo - R$ 790,00 / Mensais / Sandra dos
Santos Carvalho - R$ 1.200,00 / Mensais / Rosenilson Cardoso
Portilho - R$ 790,00 / Mensais / Gleison Correa Nunes - R$
790,00 / Mensais / Benicio Correa Nunes - R$ 790,00 / Mensais
/ Natanael Américo Rodrigues - R$ 790,00 / Mensais / Pedro
Gaia Baia - R$ 1.200,00 / Mensais / Domingos Américo Ribeiro
- R$ 1.200,00 / Mensais / Edson Pereira Pantoja - R$ 1.200,00/
Mensais / Rosildo Viana Garcia - R$ 1.200,00 / Mensais / João
Pedro Xavier Batista - R$ 1.200,00 / Mensais / Manoel Jorge
Moraes Viana - R$ 790,00 / Mensais / José Raimundo Pinto
Wanzeler - R$ 790,00 / Mensais / José Roberto de Freitas Moia
- R$ 790,00 / Mensais / Francinaldo Lima Barros - R$ 1.200,00
/ Mensais / Maria Rosineide Moreira Gonçalves - R$ 1.200,00 /
Mensais / Izaia Maia Melo - R$ 1.200,00 / Mensais / Rosangela
Moreira Gomes - R$ 1.200,00 / Mensais / Romeu do Carmo
Martins de Melo - R$ 1.200,00 / Mensais / Ana Maria Alvez
Assunção - R$ 790,00 / Mensais / Marcia Helena Américo
Rodrigues - R$ 790,00 / Mensais / José Ernesto Garcia da
Veiga - R$ 790,00 / Mensais / Marcelo Cunha das Mercês - R$
790,00 / Mensais / José Roberto Farias Prazeres - R$ 790,00 /
Mensais / Marcilene Portilho Prazeres - R$ 1.200,00 /Mensais
/ Manoel da Vera Cruz Magalhães Barros - R$ 790,00 / Mensais
/ Edilene do Socorro Gaia Correa - R$ 790,00 / Mensais /
Rosane Rodrigues - R$ 790,00 / Mensais / Florêncio Portilho
Praseres - R$ 1.200,00 / Mensais / Janaina Gonçalves de
Souza - R$ 1.200,00 / Mensais / Maria Lucivalda Freitas
Monteiro - R$ 790,00 / Mensais / Francisco Ferreira Farias - R$
790,00 / Mensais / Dayse da Silva Farias - R$ 790,00 / Mensais
/ Ivan Oliveira - R$ 790,00 / Mensais / Ruth Maria Garcia da
Silva - R$ 790,00 / Mensais / Maria Rosa Henrique Gonçalves
- R$ 790,00 / Mensais. Distrito Cupijó: Claudio Calandrine - R$
1.200,00 / Mensais/Manoel da Vera Cruz de Souza Correa - R$
1.200,00 / Mensais / João Santana de Sousa - R$ 790,00 /
Mensais / João Batista Freitas da Costa - R$ 1.200,00 /
Mensais / Walter de Souza Correa - R$ 1.200,00 / Mensais /
Izaque Costa Leal - R$ 1.200,00 / Mensais / José Julio Moraes
Ferreira - R$ 790,00 / Mensais / Rosinei Calandrino de Freitas
- R$ 790,00 / Mensais. Distrito Juaba: Françoá Gonzaga

Pereira - R$ 790,00 / Mensais / Iranilza Gomes de Vasconcelos
- R$ 790,00 / Mensais / Marinilson Leão Costa - R$ 790,00 /
Mensais / Raimundo Nonato Valente Batista - R$ 790,00 /
Mensais / Rogério Gonçalves Silva - R$ 790,00 / Mensais /
Advaldo Garcia de Carvalho - R$ 1.200,00 / Mensais / José
Garcia dos Santos - R$ 1.200,00 / Mensais / Nazivaldo Teles
de Castro - R$ 790,00 / Mensais / Maria Josefa dos Santos
Serrão - R$ 790,00 / Mensais / Messias Garcia Leão - R$
790,00 / Mensais / Katiane Maria Pinto Costa - R$ 790,00 /
Mensais / José Raimundo Almeida Carvalho - R$ 790,00 /
Mensais / Mauricio Gonçalves Silva - R$ 790,00 / Mensais /
Everaldo Cardoso Silva - R$ 1.200,00 / Mensais / Mário César
Lopes Nogueira - R$ 1.200,00 / Mensais / Arsenio Gonçalves
Costa - R$ 1.200,00 / Mensais / José Nivaldo Barros Nogueira
- R$ 790,00 / Mensais / Nenivaldo Sousa Gonçalves / Xisto de
Sousa Oliveira / João Batista Afonso Prestes - R$ 1.200,00 /
Mensais / José Raimundo Batista Costa - R$ 790,00 / Mensais
/ Rosiney Costa Rodrigues - R$ 790,00 / Mensais / Waldecir
Franco Ribeiro - R$ 790,00 / Mensais / Anaildo Serrão da Veiga
- R$ 790,00 / Mensais / Jucelino Miranda Miranda - R$ 790,00
/ Mensais / Ivanildo Serrão Teles - R$ 1.200,00 / Mensais /
Raimundo Rodrigues Leão - R$ 790,00 / Mensais / João
Osvalso Leão Costa - R$ 790,00 / Mensais / Iranildo do Socorro
Pinto Teles - R$ 790,00 / Mensais / Sergio Luís Prestes Pinto
- R$ 790,00 / Mensais / Marcio da Silva Prestes - R$ 790,00 /
Mensais / José Agostinho Rodrigues da Costa - R$ 1.200,00 /
Mensais / Benedito Amadeu Assunção Rodrigues - R$ 790,00 /
Mensais / Mirlene de Moraes Cardoso - R$ 790,00 / Mensais /
José Benedito Sanches do Espírito Santo - R$ 790,00 / Mensais
/ Levindo Cristovão Brito Lopes - R$ 790,00 / Mensais / Manoel
David Marques - R$ 1.200,00 / Mensais / Eliel Costa Paes - R$
790,00 / Mensais / José Olinto Batista Rodrigues - R$ 790,00
/ Mensais / Cassio Silva dos Santos - R$ 790,00 / Mensais /
Manoel Luiz Meireles da Silva - R$ 790,00 / Mensais / Daniel
de Souza Moraes - R$ 790,00 / Mensais / Ronaldo Júnior
Serrão das Neves - R$ 1.200,00 / Mensais / José Maria Pinto
- R$ 790,00 / Mensais / Alcindo de Sousa Almeida - R$ 790,00
/ Mensais / Ivo Farias Batista - R$ 790,00 / Mensais / Benedito
Júnior Ribeiro Rodrigues - R$ 790,00 / Mensais / José Maria
dos Santos Silva - R$ 790,00 / Mensais / Pedro Ribeiro Neto -
R$ 790,00 / Mensais / José Francinei da Silva Valente - R$
790,00 / Mensais. Distrito Janua Coelis: Raimundo Pereira
Caldas - R$ 1.200,00 / Mensais / Deocleciano Barra de Souza
- R$ 1.200,00 / Mensais / João Vieira Gonçalves - R$ 1.200,00
/ Mensais / Maria Oliveira Duarte - R$ 1.200,00 / Mensais /
Lidinei Rodrigues Leão - R$ 790,00 / Mensais / Marta Rodrigues
Gaia - R$ 790,00 / Mensais / Procina Garcia Duarte - R$
790,00 / Mensais / Josa do Socorro da Silva Balieiro - R$
1.200,00 / Mensais / Maria Luduvina Viana Gaia - R$ 790,00 /
Mensais / Martinho de Freitas Gaia - R$ 790,00 / Mensais /
João Maria Duarte Alves - R$ 1.200,00 / Mensais / Elinaldo
Barra Cordeiro - R$ 1.200,00 / Mensais / Elidiane Nunes
Duarte - R$ 1.200,00 / Mensais / Rosangela Portilho Duarte -
R$ 790,00 / Mensais / Maria das Mercês da Silva Leão - R$
790,00 / Mensais / Maria do Socorro Alho Vanzeler - R$ 790,00
/ Mensais / Benedito da Silva Nunes - R$ 790,00 / Mensais /
Raimundo Lopes Ribeiro - R$ 1.200,00 / Mensais / Orlando
Viana dos Santos - R$ 1.200,00 / Mensais / Maria Firmoza
Duarte Barboza - R$ 790,00 / Mensais / Maria Eliane Oliveira
Gonçalves - R$ 790,00 / Mensais / Maria Duarte Barboza - R$
790,00 / Mensais / Jailson Evangelista Duarte - R$ 790,00 /
Mensais / José Diogo Viana Mendes - R$ 790,00 / Mensais /
Marcia da Conceição Correa - R$ 790,00 / Mensais / Noé
Carneiro - R$ 790,00 / Mensais / José Vieira Gonçalves - R$
790,00 / Mensais / Luciene da Rocha R$ 1.200,00 / Mensais/
Rutha Ane Duarte de Freitas - R$ 790,00 / Mensais / Josiele
Mendonça Monteiro - R$ 790,00 / Mensais / Manoel Maria
Lopes Martins - R$ 790,00 / Mensais / Leandro Mendes de
Souza - R$ 790,00 / Mensais / Daniel Barra das Neves - R$
790,00/Mensais / Rosiele Neves de Souza - R$ 790,00 /
Mensais / Diogo Lopes Nabiça - R$ 790,00 / Mensais / Maria
Jucilete Lobo de Freitas - R$ 790,00 / Mensais / Harley de
Freitas Rodrigues - R$ 790,00 / Mensais / João Neves da Silva
- R$ 790,00 / Mensais / Lucivalda Monteiro Duarte - R$ 790,00
/ Mensais / Rita Cristina Rodrigues Gomes - R$ 790,00 /
Mensais / Roberto Pinheiro Barra - R$ 790,00 / Mensais /
Esane dos Santos Lobo - R$ 790,00 / Mensais / Francisco
Rodrigues de Oliveira - R$ 790,00 / Mensais / Joaba Rodrigues
Neves - R$ 790,00 / Mensais / Armando Rodrigues dos Santos
- R$ 790,00 / Mensais / Joel Pinheiro de Aquino - R$ 790,00 /
Mensais / Ozenildo Leão das Neves - R$ 790,00 / Mensais /
Ronivaldo Baia Barreiros - R$ 790,00 / Mensais / José Venâncio
Farias de Freitas - R$ 790,00 / Mensais / Joana Darc Carvalho
Soares - R$ 790,00 / Mensais / Jorge Rodrigues Gomes - R$